

TARIFE KINDERBETREUUNGSEINRICHTUNGEN ab 01.09.2023				
KINDERKRIPPE				
07:00 - 07:30 Uhr	ZUSATZTARIF	Pro Betreuungstag in der Woche im Monat	7,00€	
07:30 - 13:00 Uhr	BASISTARIF	Pro Betreuungstag in der Woche im Monat	50,00€	
KINDERGARTEN				
07:00 - 07:30 Uhr	ZUSATZTARIF	Pro Betreuungstag in der Woche im Monat	7,00€	
07:30 - 12:00 Uhr	BASISTARIF	Halbtägig pro Monat (ab 4 Jahre kostenlos)	45,00€	
12:00 - 13:00 Uhr	ZUSATZTARIF	Pro Betreuungstag in der Woche im Monat	7,00€	
13:00 - 14:00 Uhr	ZUSATZTARIF	Pro Betreuungstag in der Woche im Monat	7,00€	
Essen		pro Essen	3,50€	
HORT				
11:45 - 14:00 Uhr	BASISTARIF	Pro Betreuungstag in der Woche im Monat	14,00 €	
14:00 - 17:30 Uhr	ZUSATZTARIF	Pro Betreuungstag in der Woche im Monat	21,00€	
07:30 - 14:00 Uhr	TARIF SCHULFREIE TAGE	pro zusätzlichen Wochentag für Kinder des regulären Horts	5,00€	
07:30 - 14:00 Uhr	TARIF SCHULFREIE TAGE	pro Wochentag für Kinder außerhalb des regulären Hort	15,00 €	
07:30 - 14:00 Uhr	TARIF SOMMERFERIEN	pro Woche	50,00€	
07:30 - 14.00 Uhr	TARIF SOMMERFERIEN	pro Tag	15,00€	
Essen		pro Essen	4,50 €	
ANMERKUNGEN ZU DEN TARIFEN				
KINDERKRIPPE				
07:00 - 07:30 Uhr	ZUSATZTARIF	Betreuung ab 7:00 Uhr ausschließlich mit Bestätigung Arbeitgebers (siehe eigenes Formular)	g des	
	ALLGEMEIN	Eltern ohne Berufstätigkeit: auf 2 Tage hegrenzt: falls	voll	

KINDEKKKIPPE		
07:00 - 07:30 Uhr	ZUSATZTARIF	Betreuung ab 7:00 Uhr ausschließlich mit Bestätigung des Arbeitgebers (siehe eigenes Formular)
	ALLGEMEIN	Eltern ohne Berufstätigkeit: auf 2 Tage begrenzt; falls voll, werden Berufstätige bevorzugt
KINDERGARTEN		
07:00 - 07:30 Uhr	ZUSATZTARIF	Betreuung ab 7:00 Uhr ausschließlich mit Bestätigung des Arbeitgebers (siehe eigenes Formular)
	ALLGEMEIN	Falls die Einrichtung voll ist, werden Berufstätige bevorzugt.
HORT		
	ALLGEMEIN	Falls die Einrichtung voll ist, werden Berufstätige bevorzugt.
07:30 - 14:00 Uhr	TARIF SCHULFREIE TAGE	Falls die Einrichtung voll ist, werden Berufstätige bevorzugt.
07:30 - 14:00 Uhr	TARIF SOMMERFERIEN	Die Kindergartenräumlichkeiten stehen zur Verfügung. Nach verbindlicher Anmeldung wird entschieden, ob eine eigene Kindergarten-Gruppe eröffnet wird. Falls die Einrichtung voll ist, werden Berufstätige bevorzugt.